NERO

O lenta nimium militis nostri manus 820
 et ira patiens post nefas tantum mea,
 quod non cruor civilis accensas faces
 extinguit in nos, caede nec populi madet
 funerea Roma quae viros tales tulit. 824

800 recipit **A** corr. *Delrio* (repetit *Peiper coll. Oed. 764*) ||
 802 dedat *Grotius*, cedat *Bachrens* || 803 iunctus (uinctus) *an*
 uictus in **A** fuerit incertum || 806—819 *dimetri praeter* 812^a (s.
 vestro), 817^b (dir. urbes) **A** || 809 quibus ψ || 811 laesi **A** corr.
Bothe || 820 *inscr. NERO. PRAEFECTVS* ψ || 821 tantum nefas **A**
 corr. ψ || 824 funera **A** corr. ψ funesta ψ cf. *prf. l. n.* | tale quae
 virus tulit *N. Heinsius p. 513*

at illa, cui me civium subicit furor,	827
suspecta coniunx et soror semper mihi,	
tandem dolori spiritum reddat meo	
iramque nostram sanguine extinguat suo.	830
admissa sed iam morte puniri parum est:	825
graviora meruit impium plebis scelus:	826
mox tecta flammis concidant urbis meis,	831
ignes ruinae noxium populum premant	
turpisque egestas, saeva cum luctu fames.	
exultat ingens saeculi nostri bonis	
corrupta turba nec capit clementiam	835
ingrata nostram ferre nec pacem potest,	
sed inquieta rapitur hinc audacia,	
hinc temeritate fertur in praeceps sua:	
malis domanda est et gravi semper iugo	
premenda, ne quid simile temptare audeat	840
contraque sanctos coniugis vultus meae	
attollere oculos; fracta per poenas metu	
parere discet principis nutu sui.	
sed adesse cerno rara quem pietas virum	
fidesque castris nota praeposuit meis.	845

PRAEFECTVS NERO

Populi furorem caede paucorum, diu	
qui restiterunt temere, compressum affero.	
NER. Et hoc sat est? sic miles audisti ducem?	
compressit! haec vindicta debetur mihi?	
PRAEF. Cecidere motus impio ferro duces.	850
NER. Quid illa turba, petere quae flammis meos	
ausa est penates, principi legem dare,	

825. 826 post 830 *rerocavit Richter* || 827 et illa **A** *corr.*
Bothe | favor *Bentley* || 833 turpique e. s. cumuletur fame
N. Heinsius p. 514 || 843 nutu vel nutui **A** *cf. 484* || *inscr. NERO*
ou. ψ || 849 compressit **A** *corr.* *Peiper* (compressus? *Bücheler*) ||
850 metus **A** *corr.* α | *impii Delrio*

abstrahere nostris coniugem caram toris,
 violare quantum licuit incesta manu
 et voce dira? debita poena vacat? 855
 PRAEF. Poenam dolor constituet in cives tuos?
 NER. Constituet, aetas nulla quam famae eximat.
 PRAEF. Tua temperet nos ira, non noster timor.
 NER. Iram expiabit prima quae meruit meam.
 PRAEF. Quam poscat ede, nostra ne parcat manus. 860
 NER. Caedem sororis poscit et dirum caput.
 PRAEF. Horrore vinctum trepidus astrinxit rigor.
 NER. Parere dubitas? PRAEF. Cur meam damnas fidem?
 NER. Quod parcis hosti. PRAEF. Femina hoc nomen capit?
 NER. Si scelera cepit. PRAEF. Estne qui sontem arguat? 865
 NER. Populi furor. PRAEF. Quis regere dementes valet?
 NER. Qui concitare potuit. PRAEF. Haud quemquam reor.
 NER. Mulier, dedit natura cui pronum malo
 animum, ad nocendum pectus instruxit dolis.
 PRAEF. Sed vim negavit. NER. Ut ne inexpugnabilis 870
 esset, sed aegras frangeret vires timor
 vel poena; quae iam sera damnatam premet
 diu nocentem. tolle consilium ac preces
 et imperata perage: devectam rate
 procul in remotum litus interim iube, 875
 tandem ut residat pectoris nostri timor.